
UCHWAŁA NR LXII/493/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawiezawarcia porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Staropolskiej Grupy 

Zakupowej na lata 2025-2026 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 ) 
w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2023.1605 
ze zm. )  Rada Powiatu w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu wyraża zgodę na zawarcie porozumienia o utworzeniu Staropolskiej Grupy Zakupowej 
(zwanego dalej „Porozumieniem”) pomiędzy: 

1. Powiatem Starachowickim, ul. dr Wł. Borkowskiego 4 27-200 Starachowice, 

2. Powiatem Lipskim, ul. Rynek 1, 27- 300 Lipsko, 

3. Powiatem Ostrowieckim, ul. Iłżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

4. Powiatem Opatowskim, ul. H. Sienkiewicza 17, 27-500 Opatów, 

5. Powiatem Koneckim , ul. Stanisława Staszica 2 , 26-200 Końskie, 

6. Powiatem Buskim, al. Mickiewicza 15, 28-100 Busko – Zdrój  

7. Gminą Brody, ul. Stanisława Staszica 3, 27-230 Brody, 

8. Gminą Mirzec, Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec, 

9. Gminą Waśniów, ul. Rynek 24, 27 – 425 Waśniów, 

10. Gminą Ćmielów, ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów, 

11. Gminą Kunów, ul. Warszawska 45b, 27-415 Kunów, 

12. Gminą Bałtów, Bałtów 32, 27-423 Bałtów, 

13. Gminą Iłża, ul. Rynek 11, 27-100 Iłża, 

14. Gminą Wojciechowice, Wojciechowice 50, 27-532 Wojciechowice, 

15. Gminą Opatów, Plac Obrońców Pokoju 34, 27-500 Opatów, 

16. Gminą Wierzbica, ul. Tadeusza Kościuszki 73, 26-680 Wierzbica, 

17. Gminą Bodzechów, z/s w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Mikołaja Reja 10 27-400 Ostrowiec 
Świętokrzyski, 

18. Gminą Kalinowo, ul. Mazurska  11, 19-314 Kalinowo, 

19. Gminą Lipnik, 27 – 540 Lipnik 20, 

20. Powiatowym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, ul. Batalionów Chłopskich 6, 27-
200 Starachowice, 

21. Szpitalem Św. Leona sp. z o.o , ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów, 

22. Powiatowym Centrum Kultury w Opatowie, ul. Szpitalna 4a, 27-500 Opatów, 

23. Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku, 27-300 Lipsko ul. 
Śniadeckiego 2 . 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy w ramach Staropolskiej Grupy Zakupowej określa Porozumienie, 
stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Liczba stron porozumienia określonych w § 1 Uchwały może ulec zmianie. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6313AD-1307-406D-9BC5-7120DD179E00. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6313AD-1307-406D-9BC5-7120DD179E00. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzone w latach ubiegłych postępowania przetargowe na zakup energii elektrycznej 
w ramach Grupy Zakupowej wykazały, że jest to korzystna forma zakupu energii. Dotychczasowe 
doświadczenie z przeprowadzonych przetargów potwierdziło, że zwiększenie przedmiotu zamówienia 
wpływa korzystnie na stawkę opłaty za energie elektryczną. Kontynuując działania zmierzające do 
ograniczenia kosztów zakupu energii elektrycznej, w styczniu br. zostały rozesłane zaproszenia do 
Jednostek samorządu terytorialnego z propozycją przystąpienia do Staropolskiej Grupy Zakupowej. 
Deklaracje o przystąpieniu do Staropolskiej Grupy Zakupowej, której Liderem jest Powiat Starachowicki 
złożyło 22 Partnerów. Kolejnym etapem przygotowania postępowania jest zawarcie porozumienia 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z porozumieniem, liderem wspólnego przedsięwzięcia jest Powiat Starachowicki, który                
w imieniu wszystkich partnerów Staropolskiej Grupy Zakupowej przeprowadzi przedmiotowe 
postępowanie, w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych. Tegoroczne postępowanie przetargowe 
przeprowadzone na okres dwóch lat tj. na lata 2025-2026 , taka decyzja została podjęta przez wszystkich 
Partnerów biorących udział w postępowaniu. 

Mając na uwadze specjalistyczny charakter planowanych zamówień, strony porozumienia uzgodniły 
możliwość ustanowienia zewnętrznego pełnomocnika, który będzie reprezentował lidera                                
w czynnościach przygotowawczych i proceduralnych przedmiotowych zamówień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6313AD-1307-406D-9BC5-7120DD179E00. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/493/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


